

خدمات فروش بطور ۲۴ ساعته،  
۷ روز هفته و ۳۶۵ روز سال:  
تلفون: ۰۰۹۳ (۰) ۷۹۶-۸۸۲۰۰  
۰۰۹۳ (۰) ۷۹۶-۸۸۲۰۱  
ایمیل: sales@netzone.af  
sales.wifi@netzone.af  
وبسایت: www.netzone.af  
آدرس: خانه شماره ۱۰، پل سرخ، سرک اصلی حوزه سوم پولیس، ناحیه ۳، کابل - افغانستان

# افغانستان

## The Daily Afghanistan

خدمات نت زون:  
- اینترنت از طریق سلات،  
- اینترنت بی سیم (Wireless)  
- سرویس خدمات بی سیم برای امکان عمومی و کمپ ها  
- مشاوره و خدمات ICT  
- شبکه اینترنت و تلفون داخلی  
- طراحی و اجرای سیستم های امنیتی  
- طراحی و اجرای انواع شبکه های کابلی و LAN / WAN  
- آموزش و ظرفیت سازی در بخش ICT  
- نظارت و امنیت شبکه های بی سیم  
- هاردهور و خدمات مربوط به VSAT  
- ارائه خدمات هر نوع مودم  
- مدیریت شبکه های iDirect  
- ایجاد و طراحی شبکه های مجازی  
- سیستم های گزارشدهی ماهواره ای  
- تریمینال BGAN  
- خدمات فنی ۲۴ ساعته، در ۷ روز  
- هفته و ۳۶۵ روز سال.

سال نهم - شماره ۲۴۶۹ شنبه ۲۰ جدی ۱۳۹۳ January 10, 2015

آفتابی ۱۴°C	کابل ۵°C	نیمه ابری ۱۸°C	هرات ۶°C	آفتابی ۱۲°C	مزار شریف ۴°C	آفتابی ۲۲°C	قندهار ۱۰°C	آفتابی ۲۲°C	آفتابی ۶°C	جلال آباد ۲۲°C
----------------	-------------	-------------------	-------------	----------------	------------------	----------------	----------------	----------------	---------------	-------------------

## در ولایت غور افغانستان تنها یک دکتر زن فعال است



آموزشی و توسعه‌ای افغانستان می‌گوید که هیاتی که به تاجیکستان رفته قرار است دستکم ۱۸ دکتر زن را برای کار در غور استخدام کند. آقای شینواری گفت که با وزارت صحت عامه افغانستان هماهنگی دارند و استخدام دکتران زن از تاجیکستان مراحل قانونی خود را طی می‌کند. محمد قاضی زاده خبرنگار بی‌بی‌سی در هرات می‌گوید که در ولایت مرکزی غور تعداد قابل‌به‌رو... ادامه/ص ۵

## اداره حفاظت از محیط زیست: آلودگی آب و هوا تهدید جدی تر از هراس افگنی است

آلوده گی هوا، روی کاغذ بوده انداز سوی هم، سازمان ملل متحد از افزایش آلودگی هوا و تغییر اقلیم در افغانستان ابراز نگرانی می‌کند. اندرس سکانن، رئیس برنامه محیط زیست ملل متحد می‌گوید: «یکی از مشکلات کلان دنبال کردن هدف و برنامه های مشخص در راستای مبارزه با آلوده گی هوا است. هنگامی که برای رسیدگی به این مشکل اقدام می‌کنیم، این مشکل تغییر می‌کند. در گذشته مشکل جنگ بود: اما حالا رو آوردن مردم به شهرها جدی ترین چالش است که سبب آلودگی هوا می‌شود».



آلوده گی هوا را جستجو می‌کنند. بیشتر اشتراک کنندگان انتقاد می‌کنند که برنامه ها برای کاهش زیست گرد آمدند و راه های جلوگیری از افزایش تغییر اقلیم و محیط زیست «با آگاهان محیط زیست گرد آمدند و راه های جلوگیری از افزایش تغییر اقلیم و محیط زیست»

اداره ملی حفاظت از محیط زیست روز جمعه در نشست در شهر کابل، آلودگی آب و هوا را تهدید جدی تر از هراس افگنی برای شهروندان کشور می‌داند. مصطفی ظاهر، رئیس این اداره از نبود اراده سیاسی برای کاهش آلودگی هوا در یک دهه اخیر در کشور انتقاد می‌کند و از رهبران حکومت وحدت ملی می‌خواهد که برای کاهش آلودگی آب و هوا در شهرهای پرجمعیت کشور توجه جدی کنند. افزایش بی پیشینه آلودگی هوا در کابل و شهرهای پرجمعیت کشور، مقام های اداره محیط زیست سازمان ملل متحد و اداره ملی حفاظت از محیط زیست کشور را نگران ساخته است.

در همین حال، وزارت صحت عامه آلوده گی هوا را یکی از علتهای افزایش بیماری های تنفسی در کشور می‌داند، اما این وزارت اماری از جان سپردن افراد در نتیجه آلودگی هوا در دست ندارد.

احمد جان نعیم، سرپرست وزارت صحت عامه می‌گوید: «به گونه دقیق که... ادامه/ص ۵»

## دو قوماندان مخالف مسلح در بدخشان از جنگ دست کشید



مسئولان امنیتی ولایات بدخشان و کندز از پیوستن دو قوماندان مخالف مسلح با ۹ تن از افراد مسلح شان به پروسه صلح و دستگیری یک قوماندان مربوط شبکه حقانی خبر دادند. لعل محمد احمدزی مسوول مطبوعات قوماندانی امنیه بدخشان از این دو قوماندان بنام های نصیراحمد و دولت خان یاد کرده می‌گوید که آنها در ولسوالی های تکاب و تیشگان مصروف فعالیت های ضد دولتی بودند. وی گفت: «مخالفان مسلح توان مقابله با نیروهای دولتی را نداشته، از جنگ خسته شده و بر همین اساس تسلیم شده اند.» احمدزی علاوه کرد که با پیوستن این گروه مخالف مسلح امنیت در هر دو ولسوالی بهبود خواهد یافت. مسوولان محلی در اوایل هفته جاری گفته بودند که چهار مخالف مسلح در ولسوالی تکاب بدخشان در عملیات تصفیوی نیروهای... ادامه/ص ۵

## گردهمایی ضد فساد در گردیز به تشنج مبدل شد

اجلاس ضد فساد اداری در شهر گردیز مرکز ولایت پکتیا به تشنج مبدل گردید و طرفین مشاجره، با همدیگر برخورد فیزیکی نمودند. این جلسه دبروز از سوی یکهده از بزرگان قوم و گروه (نجات پکتیا) با شرکت ده ها تن در رستوران شاه می‌گردید برگزار شد. سخنرانان بر ضد فساد موجود صحبت نموده و از دولت می‌خواستند که به پکتیا هیئت بفرستد تا فساد موجود را بررسی کند. اما یک شرکت کننده اجلاس در خلال صحبت های یک سخنران بلند شده و دایر کننده گان جلسه را به فساد متهم کرد. در این اثنا، شمار دیگر شرکت کننده گان نیز بر آنها انتقاد نموده و بالاخره بین دو گروه برخورد فیزیکی صورت گرفت.

## هشت کارمند موسسه ماین پاکی در لوگر اختطاف گردید



افراد مسلح هشت کارمند یک موسسه ماین پاکی را در ولایت لوگر ربوده و سه موتر آنها را به آتش زدند. دین محمد درویش سخنگوی سرپرست ولایت لوگر به آژانس خبری پژواک گفت که طالبان مسلح ظهر دبروز دو کارمند، شش زننده و چهار موتر کاماز و دو امبولانس موسسه ماین پاکی (هیلو ترست) را ربوده اند. وی می‌گوید که این افراد به قریه زرغون شهر ولسوالی محمد آغه برده شده اند. عزیرالله یکتن از باشندگان محل می‌گوید که این ماین پاکان از دشت دادوخیل پل علم مرکز لوگر اختطاف گردیده اند. وی گفت که موسسه هیلو ترست از سال گذشته بدینسو در اینجا فعالیت دارد و برخی از مردم محل با موسسه کار می‌نمایند و دو تن از مردم محل نیز شامل اختطاف شده گان اند.

## آبدات تاریخی بغلان در معرض خطر قرار دارد



فرهنگیان و اعضای شورای ولایتی بغلان از دولت بخاطر عدم بازسازی آبدات تاریخی انتقاد کرده و خواستار ترمیم میراث های فرهنگی و تاریخی هستند. بغلان ۱۴ مکان تاریخی دارد که می‌توان از آبدات شمرق، سرخ کوتل، هدیره تیموریان متصل به سرخ کوتل، چشم قلعه، قرغان تپه، تپه حصار دوآبی، قلعه بدابی دره ولیان، شور تپه کیلگی، تپه زارو، چهار شنبه تپه و تپه سلطانی دره کبان نام برد. اماکن دینی آن را زیارت های امام قطیبه و خواجه بکلاب و مسجد سفید کندهاری ها تشکیل میدهد. این آثار در مرکز بغلان و ولسوالی های بغلان مرکزی، دهنه غوری، دوشی، فرنگ واقع بوده و مربوط به دوره اسلامی و دوره بودیزم (قرون ۲-۵ میلادی) می‌شود. فرهنگیان بغلان انتقاد میکنند که مسوولان ولایت بغلان... ادامه/ص ۵

## اعمال نفوذ از سوی کمیسیون انتخابات در مجلس مانع عمده برای آوردن تعدیل در قانون انتخابات

محمد عبده، رئیس کمیسیون عدلی و قضایی مجلس نمایندگان روز جمعه می‌گوید که کمیسیون های انتخاباتی تلاش دارند با نفوذ در این مجلس مانع آوردن تعدیلات در قانون تشکیل، وظایف و صلاحیت های کمیسیون های انتخاباتی شوند. وی افزوده است که به پیش نویس تعدیلات در این قانون از سوی چندین کمیسیون این مجلس رد شده است و می‌افزاید که مقام های کمیسیون های انتخاباتی با برخی از نمایندگان وعده کرده‌اند که در صورت مانع شدن از آوردن تعدیلات در این قانون، آنان را در انتخابات شورای ملی برنده خواهند ساخت.



در انتخابات شورای ملی در سال پیش رو عنوان می‌کند. مقام های کمیسیون های انتخاباتی حاضر به گفتگو در این باره نشدند. اما مقام های... ادامه/ص ۵

## دزدان یکتن را کشته و بیش از یک میلیون افغانی را ربودند

افراد مسلح یک کمیشنکار گمرک ولایت نیمروز را کشته و بیش از یک میلیون افغانی وی را ربودند. از سوی دیگر بیش از ۱۵۰ کیلو مواد مخدر در نیمروز و تخار بدست آمده است. این کمیشنکار لوگک نام داشت زمانی که یک میلیون و یکصد هزار افغانی را از بانک خصوصی شهر زرنج مرکز نیمروز گرفته و میخواست که آنرا به گمرک انتقال بدهد، مورد حمله قرار گرفت. عبدالظاهر یکتن از تاجران و از اقارب لوگک به آژانس خبری پژواک گفت که سارقین عصر گذشته در راه گمرک وی را هدف قرار داده و تمام پول ها را با خود بردند. اما امیر محمد آخند زاده سرپرست ولایت نیمروز می‌گوید که قرار بررسی ها، کسبیه این کمیشنکار را به قتل رسانده، از جمله دوستانش بوده است. آخندزاده علاوه نمود که وی پول را در موتر کرولا همراه با دوستش انتقال می‌داد که توسط وی با مرمی تفنگچه به قتل رسیده و عامل آن با گرفتن پول ها فرار کرده است. وی افزود که تحقیقات پولیس جریان دارد و تا حال مشخص نشده که این رویداد ناشی از خصومت های شخصی یا کدام مسئله دیگر بوده است. قرار یک خبر دیگر، پولیس نیمروز از قاچاق ۴۰ کیلو مواد مخدر به ایران جلوگیری نمود... ادامه/ص ۵

## قوماندانان محلی عامل بیشتر تلفات ملکی در غور اند

کمیسیون ساحوی حقوق بشروولایت غور از افزایش تلفات ملکی در این ولایت ابراز نگرانی کرده و تعداد تلفات در سالجاری را ۱۵۲ تن رقم زده است. آمار این کمیسیون نشان می‌دهد که در جمله این رقم ۱۰۰ طفل، شماری از زنان و بقیه مردان شامل بوده و ۱۴۸ تن دیگر جراحات برداشته است. جواد رضایی رئیس کمیسیون ساحوی حقوق بشر غور می‌گوید که عامل بیشتر این تلفات، قوماندانان مسلح محلی و در درجه های بعدی، مخالفان مسلح و افراد دیگر به علت اختلافات و خصومت های شخصی می‌باشند. وی علاوه کرد که سال گذشته ۱۴۷ ملکی کشته شده و ۱۲۸ تن دیگر مجروح گردیده است که ۶۱ درصد عامل آن، قوماندانان محلی، ۲۸ درصد مخالفان مسلح و یک درصد آن نیروهای دولتی بودند. رضایی به آژانس خبری پژواک گفت که قرار آمار کمیسیون، بین هشت تا نه هزار نفر مسلح غیر قانونی در قابل ۱۸۲ گروه غور وجود دارد. این در حالی است که مقامات محلی غور می‌گویند که حدود ۴۵۰۰ نفر مسلح غیر قانونی در قابل بیش از یکصد گروه در این ولایت فعالیت دارند که باعث برهم زدن نظم و امنیت عمومی می‌شوند. رئیس کمیسیون ساحوی حقوق بشر غور می‌گوید: «(قوماندانان محلی بزرگترین خطر علیه حکومتداری خوب بوده و محاکم موازی ایجاد کرده اند و از مردم و موسسات باجگیری می‌نمایند.)» به گفته وی، قوماندانان محلی در قاچاق مواد مخدر نیز ذخیل بوده و باعث جنگهای قومی و ذات البینی می‌گردند... ادامه/ص ۵

برای دریافت اخبار عاجل از روزنامه افغانستان ۷۰٪ دایر نموده و به شماره ۸۲۲۴ ارسال نمائید

اتصالات etisalat